БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИ» (АЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

ЖАР АР
od JU)!$ № 991

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан от 26.07.2018 года
№ 802 «Об оплате труда руководителей муниципальных автономные и
бюджетных учреждений муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан, осуществляющих деятельность в сфере
образования с 1 сентября 2018 года»

В соответствии с Положением об оплате труда работников государственных
учреждений образования, подведомственных Министерству образования
Республики Башкортостан, утвержденному постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 27 октября 2008 года № 374 «Об оплате труда
работников государственных учреждений образования Республики
Башкортостан» и в целях повышения уровня ответственности руководителей
муниципальных общеобразовательных учреждений за конечный результат в
сфере повышения качества образовательных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан от 26.07.2018 года №802
«Об оплате труда руководителей муниципальных автономных и бюджетных
учреждений муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан, осуществляющих деятельность в сфере образования с 1 сентября
2018 года» изложив изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Начальнику муниципального казенного учреждения Управление
образования муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан Лавровой Н.В. в установленном порядке довести до руководителей
муниципальных автономных и бюджетных общеобразовательных учреждений
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
информацию об изменении критериев оценки качества, эффективности
профессиональной деятельности руководителей при установлении размера
персонального повышающего коэффициента.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Смородина А.П.

И.о. Главы Администрац И.А. Бадретдинов

БИЦ, 2019 г.. А. 5, т. 500